Oggetto: approvazione contratto di comodato d’uso con la ditta 2i Rete Dati s.r.l. per installazione di apparecchi elettronici (c.d. “concentratori”) sul tetto di un immobile di proprietà comunale (Sede Scuola - Via XXVI Aprile).


LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta dalla Ditta 2i Rete Dati s.r.l. pervenuta con nota del 28/11/2024, ns. prot. n. 2232 del 11/12/2024, relativa all’installazione di apparecchi elettronici (c.d. “concentratori”) sul tetto di un immobile di proprietà comunale (Sede Scuola - Via XXVI Aprile);
PRESA VISIONE della bozza di contratto di comodato d’uso che con i suoi 16 articoli ben chiarisce i reciproci obblighi e le rispettive utilità che per il Comune di Palestro (PV) si traducono in un valore di rimborso pari ad € 1.000,00 oltre IVA per ogni concentratore installato; 
OSSERVATO come i proventi derivanti dal suddetto rimborso garantiscono la totale copertura delle spese che l’ente dovrà sostenere;
DATO ATTO che la suddetta entrata è esigibile con cadenza annuale;
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, ai sensi di Legge, dal Responsabile del servizio finanziario in ordine a regolarità contabile e dal Segretario Comunale sotto il profilo della regolarità tecnica;
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile dei bilanci delle Regioni, delle Provincia Autonome e degli Enti Locali;
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO lo Statuto comunale; 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge, 

DELIBERA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, l’installazione di apparecchi elettronici (c.d. “concentratori”) sul tetto di un immobile di proprietà comunale - catastalmente censito al Catasto Fabbricati del Comune di Palestro al Foglio 14 Particella 1068 (Sede Scuola - Via XXVI Aprile) – da parte della Ditta 2i Rete Dati s.r.l., società con unico socio, soggetta a direzione e coordinamento di 2i Rete Gas s.p.a., con sede in Milano, Via Alberico Albricci n. 10, C.F. e P. IVA e n. di iscrizione al Registro 11461580968, R.E.A. n. 2604563;
2. DI ACCETTARE in entrata, la somma di € 1.000,00, oltre IVA, a titolo di rimborso spese forfettario annuale, per ogni concentratore installato dalla Ditta 2i Rete Dati s.r.l.;
3. DI APPROVARE per le predette finalità l’allegato contratto di comodato d’uso che nei suoi 16 articoli qui si fa proprio ad ogni effetto di legge autorizzando il Sindaco alla sua sottoscrizione;

SUCCESSIVAMENTE

RICONOSCIUTA l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;
VISTO l'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità contabile.
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE					IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
									   DEL SERVIZIO FINANZIARIO










Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					
- sulla regolarità tecnica.						
		
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE				
	    DELL’UFFICIO TECNICO				   


